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KONTRATE
Numri i kontratés: I: 623-22-1464-1-3-6/C361
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: "INFINITT" SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés; FURNIZIM ME SHKUMESA PER SHKOLLAT E KOMUNES SE RAHOVECIT

Me numér identifikues: 623-22-1464-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1€ jeté: Furnizim me shkumésa pér shkollat ¢ Komunés sé¢ Rahovecit, sipas
specifikimeve teknike t€ detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare q€ jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén ¢ nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudh€ prej 12 Muaj
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se 3-5 dit€ nga data e marrjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit t€ punéve do té jeté; Né Komunén e Rahovecit

1.5 Incotermi i aplikueshém do 1€ jeté pDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligiji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do (€ jet€ sipas Nenit 40 1€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik i€ Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/1.-092 Pér ¢éshtjet gé nuk mbulohen
me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jet& gjykata pérkalése né Prishtiné.

! 1y lwtemi referojuni kétij numn té kontratés né dokumentet e fatunmit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesann.

2 pop - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,177.80 €uro;

[Dymijé ¢ njéqindeshtatédhjeteshtaté Euro ¢ tetédhjeté Cent|

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhel 1€ jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet {€ jeté i prer€ dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit &
kontratés (né pérjashtim € ¢mimeve (€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢rnimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do & béhet né Euro,
[Autoriteti Kontraktues do (& paguaj secilén shumé t€ detyrimeve pas pranimit t€ secilés dérgesé]

4.2 Pagesal e detyrimeve sipas njé fature té Jéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do (€ jeté data né (€ cilén debitohet llogaria € institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér € gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés.
3.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet ng& 1€ gjitha aspektet 1€ plotésoj specifikimet teknike (& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit 1€ furnizimeve,

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshié: 10 % e vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 13 muaj nga data
€ nénshkrimit t& kontratés,

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t€ keté t€ drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit té periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale (& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté q¢ heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit € ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (€ pércakiojé nése komponenté,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do (€ jeté e vlefshme vetém nése shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale t€ tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do & njofiojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'1 japé€ Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ (& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f). Eshié dénuar nga njé
giykaté pér njé shkelje g€ ka 1€ b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori
ckonomik i €sht€ nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicara pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonji
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjelér ilegal qé i démion interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés,

Neni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet 1& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢} si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale 1€ kontratés pér
mé shumeé se 180 dit€, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né kontrat€ ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndémjet paléve do (& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet 18 dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Slfqipj3 né tri origjinale, dy onigjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Selvije Krasniqi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtoreshé
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3 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Pérshkrimi i Cmimeve: Furnizimi me shkumsa per shkolla te Komunes se Rahovecit

Nr Pershkrimi | materialit Nj.matese | Sasia Qmimi Shuma
Shkumsa té bardh-carbon te kualitetit te lart kg 1900 1.09€ 2,071.00€
Shkumsa me ngjyre te kualitetit te lart kg 120 0.89€ 106.80€

Totali: 2,177.80€




